
 
 

 
 

PORTARIA N.º 93/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
“DESIGNA COORDENADORES 

PEDAGÓGICOS” 
 

     PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal 

de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que a Lei Orgânica do Município lhe confere, 

     R E S O L V E 
 

     Art. 1º - DESIGNAR as seguintes Professoras 

para desempenhar as funções de Coordenadora Pedagógica, junto às Escolas 

Municipais, na forma do art. 40 e 41 da Lei Municipal nº 0869/2016 de 14 de junho 

de 2016, a partir de 17/02/2025, conforme segue: 

NOME CARGA HORÁRIA INÍCIO  LOCAL 

Ivete Lorini 20 horas 17/02/2025 Pãvanh há 

Leonara Piran 20 horas 17/02/2025 Cleiton Costa 

Sandra O. Martinelli 20 horas 17/02/2025 Cleiton Costa 

Vera D. Carpenedo 20 horas 17/02/2025 Cleiton Costa 

      

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, com seus efeitos retroativos a 17/02/2025. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ENGENHO VELHO, aos 28 de fevereiro de 2025. 

 

PAULO ADRÉ DAL ALBA 
Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
               DATA SUPRA 
 
 
      LAERCIO LAMONATTO 
           Agente Municipal 
                                                                                                 Publicado em _____/____/2025 
                                                                                                  Responsável pela publicação 
 
                                                                                                   __________________________ 


